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Podwyżka wynagrodzeń nauczycieli od września, nowy dodatek dla nauczycieli wchodzących do

zawodu, minimum 300 zł dodatku za wychowawstwo, skrócenie ścieżki awansu zawodowego oraz

powrót do oceny pracy z 2018 r. – to zmiany, które wprowadza podpisana przez Prezydenta RP 4 lipca

nowelizacja Karty Nauczyciela.

Jak podano w komunikacie zamieszczonym na stronie Prezydenta RP, ustawa jest wynikiem

porozumienia zawartego przez rząd z oświatową Solidarnością.

Zniesiona została obligatoryjność oceny pracy nauczycieli. Natomiast utrzymana została opinia rady

rodziców przy tej ocenie. W zakresie awansu zawodowego przywrócona została ocena dorobku

zawodowego nauczyciela za okres stażu.

Skrócone zostały okresy pracy w szkole niezbędne do rozpoczęcia stażu na kolejny stopień awansu

zawodowego – do 2 lat pracy przed rozpoczęciem stażu na stopień nauczyciela mianowanego oraz do 1

roku przed rozpoczęciem stażu na stopień nauczyciela dyplomowanego. Skrócony został również staż na

stopień nauczyciela kontraktowego do 9 miesięcy.

Ponadto, odpowiednio do wprowadzanych zmian w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, zostały

dostosowane przepisy dotyczące awansu zawodowego nauczycieli szkół polonijnych. Zmiany te polegają

na: skróceniu stażu na stopień nauczyciela kontraktowego do 9 miesięcy, zastąpieniu egzaminu przed

komisją egzaminacyjną na stopień nauczyciela kontraktowego rozmową przeprowadzaną przez komisję

kwalifikacyjną oraz skróceniu okresów pracy w szkole niezbędnych do rozpoczęcia stażu na kolejny

stopień awansu zawodowego.

Inne zmiany mają charakter doprecyzowujący i porządkujący. Dotyczą przede wszystkim ograniczenia

możliwości nadużywania umów o pracę na czas określony, postępowania dyscyplinarnego nauczycieli,

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, przekazywania dotacji na

finansowanie doradztwa metodycznego.

Większość przepisów ustawy wejdzie w życie 1 września 2019 r.
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